
 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Biomediche 
Università degli Studi di Sassari 
www.scienzebiomediche.uniss.it 

tel. +39 079 228514 
dip.scienze.biomediche@pec.uniss.it 

Viale San Pietro, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Oggetto: nomina commissione giudicatrice bando rep. n. 372/2023 Prot. n. 1981 del 04/10/2023  

IL DIRETTORE 

Premesso che  il professor Roberto B. Madeddu, ha presentato richiesta per l’attivazione di una 

procedura di selezione per l’attribuzione di un contratto di lavoro autonomo occasionale 

per attività di studio e la compilazione delle banche dati dei pazienti e l’effettuazione di 

una metanalisi sui miRNA delle patologie in esame, nell’ambito del progetto finanziato 

dalla Fondazione di Sardegna dal titolo "Impatto dei metalli pesanti su Sclerosi Laterale 

Amiotrofica, Sclerosi Multipla e Diabete Mellito di Tipo 1: la Sardegna come modello per 

uno studio multidisciplinare clinico-genetico-ambientale" 

Premesso che  con delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Biomediche del 21/09/2023 è stata 

autorizza l’emanazione di un avviso di selezione per il conferimento di n. 1 contratto di 

lavoro autonomo occasionale nell’ambito del progetto finanziato dalla Fondazione di 

Sardegna dal titolo "Impatto dei metalli pesanti su sclerosi laterale amiotrofica, sclerosi 

multipla e diabete mellito di tipo 1: la Sardegna come modello per uno studio 

multidisciplinare clinico-genetico-ambientale” FDS2017MADEDDU in essere presso il 

Dipartimento; 

Premesso che con Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. n. 372/2023 Prot. n. 1981 del 04/10/2023 

è stata bandita una selezione pubblica comparativa per soli titoli per l’attribuzione di n. 

1 contratto di lavoro autonomo per lo svolgimento dell’attività di cui sopra 

Richiamato  il Regolamento dell’Università degli Studi di Sassari disciplinante la procedura 

comparativa pubblica per il conferimento degli incarichi esterni di collaborazione, 

emanato con D.R 1850 del 10/07/2013 

Valutato che è necessario procedere con la nomina della commissione giudicatrice essendo scaduti i 

termini per la presentazione delle domande,  

DECRETA 

di nominare la commissione giudicatrice del concorso, per soli titoli, bandito con Rep. n. 372/2023 Prot. n. 

1981 del 04/10/2023, per l’attribuzione di n. 1 contratto di lavoro autonomo per attività di studio e la 

compilazione delle banche dati dei pazienti e l’effettuazione di una metanalisi sui miRNA delle patologie 

in esame, nell’ambito del progetto finanziato dalla Fondazione di Sardegna dal titolo "Impatto dei metalli 

pesanti su Sclerosi Laterale Amiotrofica, Sclerosi Multipla e Diabete Mellito di Tipo 1: la Sardegna come 

modello per uno studio multidisciplinare clinico-genetico-ambientale" (FDS2017MADEDDU). 

La commissione è così composta: 

 

Prof. Roberto B. Madeddu Presidente 

Prof. Pasquale Bandiera Componente 

N
om

e R
ep: D

ecreti e determ
ine (A

O
O

 P
eriferiche) N

um
 R

ep: 407/2023 P
rot. n. 0002150 del 20/10/2023 - [U

O
R

: S
I000199 C

lassif.III/13]



 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Biomediche 
Università degli Studi di Sassari 
www.scienzebiomediche.uniss.it 

tel. +39 079 228514 
dip.scienze.biomediche@pec.uniss.it 

Viale San Pietro, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Prof.ssa Maria Alessandra Sotgiu Componente  

 

 

 

 Il Direttore 

 Prof. Pier Luigi Fiori 

 
 


